



Diário Oficial



ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

ANO XIV - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 3173

Ji-Paraná (RO), 5 de dezembro de 2019

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO.....PÁG. 01

EXTRATOS DE HOMOLOGAÇÃO....PÁG. 01

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 176/CPL/PMJP/RO/2019

(Participação Exclusiva ME, EPP E EQUIPARADAS)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 1-6835/2018/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu(ua) Pregoeiro (a), decreto nº 11848/19, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a **Aquisição de Material de Consumo (pinça cirúrgica, alça de ressecção e escova), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA. Valor Estimado: R\$ 22.990,93 (vinte e dois mil novecentos e noventa reais e noventa e três centavos).** Tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura: **19 de dezembro de 2019, às 09:00 horas** (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>; local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 04 de dezembro de 2019.

Soraya Maia Grisante de Lucena

Pregoeira

Decreto n. 11.848/GAB/PM/JP/19

EXTRATOS DE HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico Nº 00079/2019

Às 15:12 horas do dia 14 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCITO APARECIDO PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2283/19, Pregão nº 00079/2019, conforme a seguir descrito – EMPRESAS: AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS – EIRELI, CNPJ 18.710.690/0001-38, item 20, no valor total de R\$ 3.642,82 (três mil, seiscentos e quarenta e dois reais e oitenta e dois centavos); ITACA EIRELI, CNPJ 24.845.457/0001-65, itens 14 e 22, no valor total de R\$ 8.871,85 (oito mil, oitocentos e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos); LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES, CNPJ 28.038.169/0001-50, item 28, no valor total de R\$ 1.083,69 (um mil e oitenta e três reais e sessenta e nove centavos); LUGUIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 09.635.823/0001-68, item 3, no valor total de R\$ 27.280,96 (vinte e sete mil, duzentos e oitenta reais e noventa e seis centavos); MARIA CONSUELO SOARES DA MATA, CNPJ 28.697.784/0001-78, itens 1 e 2, no valor total de R\$ 1.242,27 (um mil, duzentos e quarenta e dois reais e vinte e sete centavos); OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ 18.917.693/0001-47, item 18, no valor total de R\$ 1.991,00 (um mil, novecentos e noventa e um reais); OLMIR IORIS & CIA LTDA, CNPJ 70.429.956/0001-99, itens 4, 7 (sete reais), 9, 10, 13, 16, 17, 19, 21, 26, 27, no valor total de R\$ 35.098,78 (trinta e cinco mil e noventa e oito reais e setenta e oito centavos); POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI, CNPJ 17.874.189/0001-44, item 8, no valor total de R\$ 1.140,00 (um mil, cento e quarenta reais). Valor Global da Ata: R\$ 80.351,3700 (oitenta mil, trezentos e cinquenta e um reais e trinta e sete centavos)D

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico Nº 00115/2019

Às 15:02 horas do dia 14 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCITO APARECIDO PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 11620/18, Pregão nº 00115/2019, conforme a seguir descrito – EMPRESA: OLMIR IORIS & CIA LTDA., CNPJ 70.429.956/0001-99, item 1, no valor total de R\$ 11.999,96 (onze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). Valor Global da Ata: R\$ 11.999,96 (onze mil, novecentos e noventa e seis centavos).

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico Nº 00121/2019

Às 15:11 horas do dia 14 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCITO APARECIDO PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 10156/19, Pregão nº 00121/2019, conforme a seguir descrito – EMPRESAS: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ 03.363.727/0001-21, itens 1 e 2, no valor total de R\$ 4.449,84 (quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos). MAQUIPECAS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS EIRELI, CNPJ 33.418.107/0001-03. Item 3, no valor total de R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). Valor Global da Ata: R\$ 5.949,84 (cinco mil, novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e quatro centavos).

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico Nº 00099/2019

Às 15:16 horas do dia 14 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCITO APARECIDO PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 11320/2018, Pregão nº 00099/2019, conforme a seguir descrito – EMPRESA: 4KSEG SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI, CNPJ 26.202.210/0001-56, grupo 1 (itens 1 a 14), no valor total de R\$ 101.453,44 (cento e um mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos); Valor Global da Ata: R\$ 101.453,44 (cento e um mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos).

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico Nº 00109/2019

Às 15:03 horas do dia 14 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCITO APARECIDO PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8943/19, Pregão nº 00109/2019. RESULTADO POR FORNECEDOR: 00.813.247/0001-27 - WEST EVENTOS LTDA, itens 1, 2, 3, 4, 6, 7 e 12, no valor total de R\$ 48.790,00 (quarenta e oito mil, setecentos e noventa reais); 08.156.871/0001-00 - LIMA & SILVA LTDA., itens 5, 8, 16, no valor total de R\$ 11.360,00 (onze mil, trezentos e sessenta reais); 01.905.016/0001-06 - LOC-MAQ LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO LTDA, itens 9, 10 e 11, no valor total de 6.809,85 (seis mil, oitocentos e nove reais e oitenta e cinco centavos); 07.790.409/0001-06 - IELE SARAIVA COSTA FROTA, item 13, no valor total de R\$ 23.349,96 (vinte e três mil, trezentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos); 14.371.005/0001-35 - H.W. PRODUCOES E EVENTOS LTDA, itens 14 e 15, no valor total de R\$ 7.863,00 (sete mil, oitocentos e sessenta e três reais). Valor Global da Ata: R\$ 98.172,81 (noventa e oito mil, cento e setenta e dois reais e oitenta e um centavos).

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico Nº 00119/2019

Às 15:17 horas do dia 14 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCITO APARECIDO PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 7205/19, Pregão nº 00119/2019. RESULTADO POR FORNECEDOR: 11.069.034/0001-59 - PRESTADORA DE SERVICOS RONDONIA EIRELI, itens 1 e 2, no valor total de R\$ 2.205,00 (dois mil, duzentos e cinco reais). Valor Global da Ata: R\$ 2.205,00 (dois mil, duzentos e cinco reais).

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico Nº 00122/2019

Às 13:57 horas do dia 19 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCITO APARECIDO PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8627-19, Pregão nº 00122/2019, conforme a seguir descrito: EMPRESA DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 20.402.517/0001-14, item 01, no valor total de R\$ 25.489,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta e nove reais). Valor Global da Ata: R\$ 25.489,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta e nove reais)

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico Nº 00080/2019 (SRP)

Às 14:00 horas do dia 19 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCITO APARECIDO PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 5215/19, Pregão nº 00080/2019. RESULTADO POR FORNECEDOR: 23.036.879/0001-27 - SUPREME ARTIGOS DE PLASTICO LTDA, item 1, no valor total de R\$ 32.530,40 (trinta e dois mil, quinhentos e trinta reais e quarenta centavos); 19.910.840/0001-10 - MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI, itens 2 e 12, no valor total de R\$

39.461,08 (trinta e nove mil, quatrocentos e sessenta e um reais e oito centavos); 25.345.598/0001-81 - R V FERREIRA ROCHA. Item 3, no valor total de R\$ 73.080,00 (setenta e três mil e oitenta reais); 17.874.189/0001-44 - POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI, item 5, no valor total de R\$ 24.959,84 (vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos); 24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI, item 7, no valor total de R\$ 37.366,00 (trinta e sete mil, trezentos e sessenta e seis reais); 84.738.632/0001-47 - LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, item 8, no valor total de R\$ 28.574,00 (vinte e oito mil, quinhentos e setenta e quatro reais); 32.969.749/0001-38 - R G XAVIER GUIMARAES EIRELI, item 9, no valor total de R\$ 90.250,56 (noventa mil, duzentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos); 30.401.291/0001-90 - IDALBY CRISTINE MORENO RAMOS DE MELO, item 10, no valor total de R\$ 2.186,25 (dois mil, cento e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos); 31.345.856/0001-22 - PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, item 11, no valor total de R\$ 6.820,00 (seis mil, oitocentos e vinte reais); 07.055.987/0001-90 - INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA, item 14, no valor total de R\$ 41.758,32 (quarenta e um mil, setecentos e cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos). Valor Global da Ata: R\$ 376.986,45 (trezentos e setenta e seis mil, novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos).

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico Nº 00120/2019

Às 12:34 horas do dia 20 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCITO APARECIDO PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 7828/19, Pregão nº 00120/2019. RESULTADO POR FORNECEDOR: 09.450.715/0001-10 - DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO, item 3, no valor total de R\$ 998,05 (novecentos e noventa e oito reais e cinco centavos); 29.284.782/0001-10 - TC COMERCIO EIRELI, itens 1, 2 e 4, no valor total de R\$ 1.621,59 (um mil, seiscentos e vinte e um reais e cinquenta e nove centavos). Valor Global da Ata: R\$ 2.619,64 (dois mil, seiscentos e dezenove reais e sessenta e quatro centavos).

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico Nº 00134/2019 (SRP)

Às 12:32 horas do dia 20 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCITO APARECIDO PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 11899/19, Pregão nº 00134/2019. RESULTADO POR FORNECEDOR: 93.785.822/0001-06 - SAN MARINO ONIBUS LTDA, item 01, no valor de R\$ 2.820.000,00 (dois milhões, oitocentos e vinte mil reais). Valor Global da Ata: R\$ 2.820.000,00 (dois milhões, oitocentos e vinte mil reais).

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico Nº 00131/2019

Às 14:51 horas do dia 25 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCITO APARECIDO PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 11193/18, Pregão nº 00131/2019. RESULTADO POR FORNECEDOR: 03.363.727/0001-21 - N. V. VERDE EIRELI, item 01, no valor de R\$ 2.399,81 (dois mil, trezentos e noventa e nove reais e oitenta e um centavos). Valor Global da Ata: R\$ 2.399,81 (dois mil, trezentos e noventa e nove reais e oitenta e um centavos).

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico Nº 00090/2019 (SRP)

Às 14:04 horas do dia 27 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCITO APARECIDO PINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 12636/18, Pregão nº 00090/2019, conforme quadro abaixo.

Empresa	Item	Valor (R\$)	Quant	Total (R\$)
A4A SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	33	80,40	320	25.728,00
AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	5	24,30	28	680,40

EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI	3	23,00	10	230,00
	17	120,90	44	5.319,60
	19	191,88	44	8.442,72
	20	1.350,69	14	18.909,66
	21	1.291,45	14	18.080,30
	22	207,67	360	74.761,20
	25	49,98	44	2.199,12
	26	241,00	42	10.122,00
	27	33,06	145	4.793,70
	28	338,99	48	16.271,52
	29	340,00	48	16.320,00
	30	599,67	48	28.784,16
	34	205,88	48	9.882,24
	37	49,77	56	2.787,12
	38	28,23	56	1.580,88
	39	33,30	56	1.864,80
	40	36,60	56	2.049,60
41	36,40	56	2.038,40	
42	185,00	56	10.360,00	
48	16,20	85	1.377,00	
51	34,17	76	2.596,92	
56	97,87	76	7.438,12	
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	1	54,80	28	1.534,40
	4	23,10	28	646,80
	7	21,60	28	604,80
SETE COMERCIO E SERVICOS LTDA	58	58,06	57	3.309,42
SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	2	29,45	28	824,60
	6	46,13	28	1.291,64
	10	442,94	50	22.147,00
	12	518,00	2	1.036,00
	13	994,00	2	1.988,00
	15	173,80	12	2.085,60
	16	178,10	44	7.836,40
	18	130,97	44	5.762,68
	23	22,67	140	3.173,80
	31	128,90	51	6.573,90
	32	134,68	51	6.868,68
	36	48,90	57	2.787,30
	43	49,90	58	2.894,20
	44	47,40	58	2.749,20
	45	31,40	56	1.758,40
	46	90,80	49	4.449,20
	47	201,90	49	9.893,10
49	29,14	11	320,54	
50	167,90	11	1.846,90	
53	30,66	76	2.330,16	
55	116,57	76	8.859,32	
57	309,99	38	11.779,62	
59	61,82	38	2.349,16	



PODEM DOAR
Homens e mulheres
com idade entre 18 e 60 anos
com peso superior a 50 Kg
sem tatuagens recentes

DOE SANGUE
VOCE TAMBEM



JI-PARANÁ
 Prefeitura Municipal



Diário Oficial

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ

O DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ é um periódico autorizado pela Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017, para a publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná.

Coordenação: **Gabinete do Prefeito**
 Realização: **Assessoria de Comunicação Social**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

CNPJ: 04.092.672/0001-25

End. Av. Dois de Abril, 1701 (Palácio Urupá) - Bairro Dois de Abril - Ji-Paraná - RO

E-mail: decom@ji-parana.ro.gov.br

Página eletrônica: www.ji-parana.ro.gov.br

Todas as matérias para serem publicadas neste Diário Oficial devem ser entregues à Assessoria de Comunicação impreterivelmente até as 13 horas. "Conforme Portaria N.º 011/GAB/PM/JI/2018"

Marcito Pinto
 Prefeito

José Roberto França de Andrade
 Chefe de Gabinete do Prefeito

Sidney Duarte Barbosa
 Procuradoria-Geral do Município

Elias Caetano da Silva
 Controladoria-Geral do Município

João Vianney Passos de Souza Junior
 Secretária Municipal de Administração

Pedro Cabeça Sobrinho
 Secretária Municipal de Planejamento

Rafael Martins Papa
 Secretária Municipal de Saúde

Cleberson Littg Bruscke
 Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos

Paola de Barros Silva
 Secretária Municipal de Regularização Fundiária e Habitação

Luiz Fernandes Ribas Motta
 Secretária Municipal de Fazenda

Reinaldo Pereira de Andrade
 Secretária Municipal de Agricultura e Pecuária

Adirço Pedro da Silva
 Secretária Municipal de Indústria e Comércio

Edilaine Alves da Silva Nogueira
 Secretária Municipal de Educação

Kátia Regina Casula
 Secretária Municipal de Meio Ambiente

Seloi Totti
 Secretária Municipal de Esportes e Turismo

Maria Sônia Grande Reigota Ferreira
 Secretária Municipal de Assistência Social

Clederson Viana Alves
 Agência Reg. de Ser. Públicos Delegados do Mun. de Ji-Paraná

3º SGT PM Alex Marcos da Silva
 Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte

Relvanir Celso de Campos
 Secretário de Desenvolvimento e Assuntos Estratégicos

Keila Barbosa da Silva
 Fundação Cultural

Eliane Cristine Silva
 Fundo Municipal de Previdência Social

Carlos Magno Ramos
 Secretário Municipal de Governo

Relvanir Celso de Campos
 Assessoria de Comunicação Social